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 )ترجمه(

 کند؟یم محدود را نیچ جنگ، بدون کایامر چگونه ها؛قدرت خاموش رقابت

 امریکااند؛ جایی که اقتصاد و تکنالوژی با یکدیگر به رقابت برخاسته ۀهای بزرگ بر صفحدر قلب جهان معاصر، قدرت

اند. این تقابل در حقیقت نامید، در برابر هم قرار گرفته« اقتصادی ۀ نبرد هوش مصنوعی و سلط»توان و چین در آنچه می

 صرفاً یک رقابت تجاری یا سیاسی نیست، بلکه کشمکشی است برای تعیین چهره و ساختار نظم جهانی آینده.

را با  یکاامرسنتی  ۀی لاتین، سلطامریکاپیشرفت شتابان تکنالوژیک چین و گسترش نفوذ اقتصادی آن در آسیا، افریقا و 

کند. با این حال، بدین معنا نیست که چین المللی را از نو ترسیم میهای قدرت در سطح بینرو ساخته و موازنهتهدید روبه

شایستگی رهبری جهان یا تحمیل یک نظم جهانی جدید را دارد؛ زیرا این دولت فاقد یک مبدأ فکری مستقل برای چنین 

نقش ایفا کند، توانایی آن را در  امریکا ۀتواند در مهار سلطای است که میی وزنهنقشی است. اما در عین حال، دارا

 شدن سوق دهد.ای از چندقطبیرهبری جهان تضعیف نماید و جهان را به سوی مرحله

های دریایی و مسیرهای انرژی، تکنالوژیک و هر تحرک در تنگه ۀدر چنین چارچوبی، هر تصمیم اقتصادی، هر معامل

 شود.شطرنج استراتژیک تبدیل می ۀای در صفحعهبه قط

ای صعود چین دیگر صرفاً صعود یک دولت صنعتی نیست، بلکه به ظهور یک قدرت اقتصادی و تکنالوژیک فرامنطقه

کوشد این روند را از طریق فشارهای غیرمستقیم مدیریت کند تا گسترش چین را می امریکاکه انجامیده است؛ در حالی

 که وارد یک رویارویی مستقیم نظامی شود.د، بدون آنمهار نمای

ای سیستماتیک در حال محدودسازی تکنالوژی چین است؛ از جمله با جلوگیری از صادرات گونهبه امریکادر این راستا، 

ها هادیهای حساس مانند هوش مصنوعی، تولید نیمهها در حوزههای پیشرفته و ابزارهای تولید آن به چین. این چیپچیپ

 لیتوگرافی )چاپ نوری( کاربرد دارند. ۀ های پیشرفتو تکنالوژی

هایی مانند ها از چین به دولتهای تأمین جهانی برآمده و با انتقال کارخانهدر پی بازطراحی زنجیره امریکاهمچنان، 

فزون بر آن، با تصویب قوانین یکو، تلاش کرده است وابستگی جهانی به تولیدات چینی را کاهش دهد. ازویتنام، هند و مک

های آسیایی، تولید داخلی را تقویت کرده و هدف آن، های اقتصادی با دولتو ایجاد ائتلاف« هاقانون چیپ»حمایتی مانند 

 سلب ابزار فشار استراتژیک از پکن بوده است.

وگوی امنیتی گفت»یا ( Quad) کواد ای خود در آسیا، مانندهای منطقهبه تقویت ائتلاف امریکادر کنار این اقدامات، 

کند در برابر نفوذ ، هند، جاپان و استرالیا است که تلاش میامریکاهای ن دولتیک چارچوب همکاری میا« چهارجانبه

یک  (AUKUS) )آوکوس .چین در منطقه، تعادل ایجاد کند نه با جنگ، بلکه بیشتر با همکاری و هماهنگی( و آوکوس

، بریتانیا و استرالیا است که تمرکز آن بر قدرت نظامی و بازدارندگی امریکاهای دولتجانبه بین پیمان امنیتی و نظامی سه

ویژه در اقیانوس هند و آرام است.(، پرداخته است تا یک کمربند مهار اقتصادی و نظامی در پیرامون چین، به ۀ در منطق

 کند.های هند و آرام ایجاد اقیانوس

 های دریایی، مسیرهای زمینی انرژی و تایوان.گذرگاه العاده حساس وجود دارد:فوق ۀ در این میان، سه نقط

شود، بلکه از طریق ایجاد بازدارندگی رسمی اعمال نمی ۀ صورت یک محاصراین فشار به های دریایی:فشار بر گذرگاه

اش در صورت تشدید های دریاییکه چین همواره بداند شریانای گونهگیرد؛ بهدهی به مناطق تنش صورت میو شکل

 نامید.« کنترل بر امکان اقدام»توان توانند مختل شوند. این وضعیت را میدرگیری می

در « آزادی ناوبری»های با اجرای گشت امریکادر دریای جنوبی چین،  دریای جنوبی چین؛ مهار گسترش دریایی:

های منطقه مانند فلیپین، ویتنام و مالیزیا، در پی مهار گسترش دریایی نزدیکی جزایر تحت کنترل چین و حمایت از دولت

های نظامی در فلیپین و برگزاری مانورهای مشترک در نزدیکی تایوان، این توانایی را برای چین است. ایجاد پایگاه

 دریایی چین را مختل سازد. ۀ ، حوزفراهم کرده است که در صورت لزوم امریکا



درصد  ۶۰ترین گلوگاه انرژی چین، محل عبور حدود عنوان خطرناکملاکا به ۀ تنگ ترین گلوگاه:ملاکا؛ خطرناک ۀ تنگ

های امنیتی با سنگاپور و مالیزیا و ، همراه با شراکتامریکاواردات نفتی این دولت است. حضور دائمی ناوگان هفتم 

سازد که در مواقع ضروری، عبور و مرور ، هند، جاپان و استرالیا(، این امکان را فراهم میامریکاف کواد )تقویت ائتلا

 سرعت محدود گردد.در این تنگه به

، همکاری نزدیک نظامی «دیگو گارسیا»از طریق پایگاه  امریکادر اقیانوس هند نیز،  دوربرد: ۀ اقیانوس هند؛ محاصر

 نفوذ پایدار چین شود. ۀ با استرالیا، در تلاش است تا مانع از تبدیل این اقیانوس به حوز« آوکوس»با هند و تقویت توافق 

سوی چین است. تحولات جاری، این تنگه یکی از مسیرهای مهم عبور نفت خلیج به هرمز؛ فشار از مسیر انرژی: ۀ تنگ

عنوان یک ابزار فشار بر جهان مطرح است، ایران به از جمله حملات علیه ایران و تهدید به بستن این تنگه، هرچند برای

ها شدن درگیریطولانی ۀ دهندتواند نشانرسد. با این حال، این وضعیت میاما در عمل، بستن کامل آن دشوار به نظر می

که هر زمان ای گونهقرار گیرد؛ به امریکایا رسیدن به توافقاتی باشد که در آن، عبور از این تنگه عملاً تحت تصمیم 

 بخواهد، آن را بر هر طرفی ببندد.

عنوان یک گره مهم در مسیرهای دریایی تایوان نیز افزون بر جایگاه سیاسی، به عنوان مرکز تنش دریایی:تایوان؛ به

 شود.تنهایی، یک چالش برای خطوط تجارت چین محسوب میمطرح است و حضور آن به

آشکار و نه یک رویارویی مستقیم؛ بلکه نوعی  ۀ شود، نه یک محاصرمیدر مجموع، آنچه در این عرصه مشاهده 

دهد در زمان ها ایجاد کرده که به آن امکان میها و پایگاهای از ائتلافشبکه امریکااست. « سازیبازدارندگی قابل فعال»

طور رسمی به امریکاابراین، های آن را افزایش و سرعت آن را کاهش دهد. بنلازم، حرکت دریایی چین را مختل، هزینه

 گوید، بلکه این گزینه را همچون یک ابزار بالقوه در اختیار دارد.از محاصره سخن نمی

تلاش کرده است وابستگی خود به مسیرهای دریایی، « کمربند و راه»چین از طریق ابتکار  فشار بر مسیرهای زمینی:

های انتقال انرژی را در آسیای ها، خطوط آهن و لولهای از جادهکهرو، شبملاکا را کاهش دهد. از همین ۀ ویژه تنگبه

صورت مسدودسازی مستقیم نیست، بلکه با در این حوزه به امریکااما فشار  میانه، روسیه و پاکستان ایجاد کرده است.

 شود.کردن و کاهش ثبات این مسیرها اعمال میساختن، شکنندههدف پرهزینه

کستان، گاز، نفت و کالاها یهایی مانند قزاقستان، قرغیزستان و ازبدولت بازتنظیم توازن در پهلوی چین:آسیای میانه؛ 

هایشان بخشی به شراکتها به تنوعدولتدر این حوزه، تشویق این  امریکاکنند. فشار غیرمستقیم را به غرب چین منتقل می

یی و استفاده از ابزارهای مالی و نهادهای امریکابدیل اروپایی و های گذاریدور از پکن است؛ همچنان حمایت از سرمایه

ها به چین. هدف از این اقدامات، کاهش انحصار نفوذ اقتصادی چین در این منطقه المللی برای کاهش وابستگی آنبین

 است.

باربری و بیمه تأثیر  هایونقل، انتقالات بانکی، شرکتهای حملها بر شبکهتحریم ها:روسیه؛ فشار از طریق تحریم

دهد. در عملیات را افزایش می ۀ تر ساخته و هزیناند. این امر تجارت زمینی چین از طریق خاک روسیه را پیچیدهگذاشته

 وجود آید.هایی برای قطع یا تضعیف خطوط انتقال انرژی میان روسیه و چین بهآینده نیز ممکن است راه

در حال حاضر از طریق  امریکاشود. پاکستان عبور کرده و به بندر گوادر منتهی میاین مسیر از  پاکستان:–چین دهلیز

های پاکستان و اعمال فشارهای مالی های چین در زیرساختگذاریای با هند، نظارت بر سرمایههای منطقهحفظ توازن

آن است که این مسیر در معرض  کند. هدفالمللی، بر این پروژه فشار وارد میآباد از طریق نهادهای بینبر اسلام

تواند از هرگونه تنش میان پاکستان و افغانستان می دهلیزشکنندگی داخلی و ناامنی باقی بماند. حتی در شرایط کنونی، این 

ای میان ای که این اختلال ناشی از یک درگیری منطقهگونهطور کامل مختل گردد؛ بهتأثیر بپذیرد و در صورت لزوم، به

 ت باشد.دو دول

شود. جنگ و عنوان یکی از نقاط کلیدی در انتقال انرژی زمینی شناخته میایران به ایران؛ گره مسیرهای زمینی انرژی:

طور غیرمستقیم هرگونه طرح برای انتقال انرژی به چین از طریق ایران را از بین ببرد. در تواند بهثباتی جاری میبی

ای نامشخص قطع شوند و در زمان لازم، گونهمسیرهای ترانزیتی ممکن است بههای انتقال و چنین وضعیتی، لوله

 ای غیرمستقیم به چین وارد گردد.ضربه



ها را در چارچوب یک استراتژی فرسایش توان آنسادگی قابل انسداد نیستند، اما میدر مجموع، مسیرهای زمینی به

 تدریجی و غیرمستقیم تضعیف کرد.

شود. این توازن شناخته می ۀ زنندبرهم ۀ عنوان نقطترین بخش است و بهاین نقطه، حساس کننده:نتعیی ۀ تایوان؛ نقط

دهد. خروج کامل آن از نخست جزایر قرار دارد که چین را از نظر دریایی در محاصره قرار می ۀ جزیره در قلب زنجیر

 نقاط راهبردی دریایی برای پکن خواهد بود. ترینرفتن یکی از مهممعنای از دستمدار چین، به

تواند اقتصاد جهانی را فلج ثباتی در آن میهای پیشرفته است و هرگونه بیاز سوی دیگر، تایوان مرکز جهانی تولید چیپ

یا  زور در اختیار گیرد،یک جنگ تبدیل شود؛ چه در صورتی که چین بخواهد آن را به ۀ تواند به جرقکند. این مسئله می

 نظامی نماید. ۀ طور مستقیم مداخلبه امریکادر صورتی که تایپه استقلال رسمی خود را اعلام کند، و یا در حالتی که 

)ابهام استراتژیک( قرار دارد، و تایوان همان گرهی است که ممکن « خاکستری ۀ منطق»به همین دلیل، این مسئله در یک 

 ند.هم برسها در آن بهاست تمامی این رشته

دنبال جنگ مستقیم با چین نیست، بلکه در پی طراحی یک محیط استراتژیک است در حال حاضر به امریکادر مجموع، 

 صورت آماده و مؤثر قابل استفاده باشد.که در آن، ابزار فشار در هر لحظه به

 نماید،های نظامی را بازتوزیع میپایگاه کند،های انرژی را بازترسیم مینقشه کند، اما:محاصره را اعلان نمی امریکا

و  کندایجاد می« کمربند و راه»مسیرهای بدیل برای  کند،های دریایی را در دریای جنوبی چین تقویت میائتلاف

  طور کامل قطع کند.که شریان تجارت را بهسازد، بدون آنهای حساس را محدود میتکنالوژی

صعود  ۀ کند، اما انگشت بر ماشه دارد. هزینسازد؛ شلیک نمییرها را تنگ میبندد، اما مسبه بیان دیگر، درها را نمی

گیرد از یک قدرت مسلط که گونه، واقعیتی شکل میبدین دارد.های مهار را باز نگه میدهد و گزینهچین را افزایش می

شده، و هر حرکتش م آن حسابای که هر پیشرفت چین مشروط، هر گاگونهکند؛ بهمحیط پیرامون خود را بازتنظیم می

… فشار بدون اعلان و رقابت بدون جنگ توان آن را چنین توصیف کرد:این همان وضعیتی است که می پرهزینه است.

 تا اطلاع ثانوی. 

 ها همچنان باقی است:در پایان، این پرسش

چیز را تغییر آیا عوامل جدیدی وارد میدان خواهند شد که همه آیا معادله دگرگون خواهد شد؟ آیا چین تاب خواهد آورد؟

 را تنها زمان روشن خواهد ساخت.  هاجواب این سوال دهند؟

 برگرفته از جریدۀ الرأیه

 مترجم: عبدالرحمن مستنصر


